
 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                     COPIA 

 

DELIBERA 

N.  27  del 26/04/2022 

 

 

OGGETTO: Comune di Nocera Terinese (CZ) – dissesto finanziario. 

                     1° acconto spese di notifica ingiunzioni tramite  l’UNEP di Lamezia Terme. 

                     TARES/TARI  2013-2014 e 2015; SERVIZIO  

                     IDRICO 2012-2013-2014  e 2015; IMU/TASI 2014 E 2015.  

 

                     

In data ventisei aprile  duemilaventidue, alle ore 10,00, in modalità da remoto 

 

Premesso che 

 con delibera n. 7 del 9/05/2016 il Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio 

Comunale del Comune di Nocera Terinese ha dichiarato il dissesto finanziario dell’Ente; 

 con D.P.R.  del 01/08/2016 la sottoscritta d.ssa Teresa Colacione è stata nominata 

Commissario Straordinario di Liquidazione; 

 il predetto D.P.R.  è stato notificato alla sottoscritta dalla Prefettura di Catanzaro in data 

16/08/2016; 

 con delibera n. 1 del 19 agosto 2016 la sottoscritta d.ssa Teresa Colacione, ai sensi dell’art. 

252, co. 2, del D.lgs. 267/2000, si è insediata presso il Comune di Nocera Terinese quale 

Commissario Straordinario di Liquidazione per la gestione delle procedure del dissesto 

finanziario dell’Ente; 

 

VISTA la delibera n. 62 del 27/11/2018 con la quale è stato conferito incarico alla MELANIDE 

S.p.A. di assicurare l’attività di supporto alle attività dell’O.S.L. in materia di recupero delle entrate 

comunali di competenza, comunque fino al 31/12/2015, limitatamente alla TARSU 2012, TARES 

anno 2013, TARI anni 2014 e 2015, IMU anni 2014 e 2015, TASI anni 2014 e 2015, servizio idrico 

anni 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 e 2015; 

 
 



 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

 

 

 

VISTA la convenzione stipulata tra l’O.S.L. e la Melanide S.p.a. in data 27 novembre 2018,  con la 

quale si è proceduto alla formalizzazione del predetto incarico; 

 

RICHIAMATE le delibere dell’O.S.L. con le quali sono stati  approvati i ruoli coattivi delle 

diverse entrate di propria competenza, affidandone il recupero alla società Melanide che provvede 

mediante ingiunzione da notificare avvalendosi dell’UNEP del Tribunale di Lamezia Terme; 

 

VISTA la nota del 15/04/2022, acquisita in  data  19/04/2022 al protocollo dell’Ente n. 2795, con la 

quale la Melanide S.p.a., al fine di dare concreto avvio alle procedure di recupero coattivo, ha 

comunicato che occorre provvedere al pagamento delle spese di notifica da parte dell’UNEP, 

quantificate da quest’ultimo ufficio in euro 12,00 per gli atti da notificare a mezzo raccomdanta A/R 

e in diverso importo per quelle che saranno notificati a mano dell’ufficiale giudiziario ; 

 

VISTA la fattura elettronica n.07_2022 del 15/04/2022, dell’importo di euro 35.000,00, emessa 

dalla Melanide S.p.a. a favore del Comune di Nocera Terinese sul codice univoco CGR711, a titolo 

di 1° acconto sulle suddette spese; 

 

RITENUTO necessario provvedere all’erogazione di tale acconto al fine di assicurare il 

perfezionamento degli atti impositivi nei confronti dei contribuenti morosi; 

 

DATO ATTO  che i suddetti oneri, sia pur anticipati dall’O.S.L., saranno posti a carico dei 

contribuenti morosi con successivo recupero sulle somme ingiunte; 

 

VISTO il D.P.R. 378/93; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 

 

      DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante del dispositivo 

 

di impegnare e liquidare a favore della MELANIDE s.p.a. la somma di euro 35.000,00 di cui alla 

fattura elettronica n. 7_22 del 15/04/2022, a titolo di 1° acconto sulle spese di notifica da 

corrispondere all’UNEP; 

 



 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

 

 

di emettere il relativo mandato di pagamento a favore del Comune di Nocera Terinese, in qualità di 

sostituto d’imposta, affinchè provveda al pagamento diretto a favore di MELANIDE S.p.a., da 

estinguere secondo le modalità indicate dal creditore; 

 

di imputare le suddette spese sul conto della liquidazione del dissesto;  

 

di trasmettere copia della presente delibera alla Melanide S.p.a.; 

 

di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

                                                                         

 

 
                                                                  Il Commissario Straordinario di Liquidazione  
             f.to: (d.ssa Teresa Colacione) 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto   

       Il Commissario Straordinario di liquidazione                                                                         
                     f.to   (d.ssa Teresa Colacione) 

 

 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,  all’Albo 

Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).    

 
Nocera Terinese lì  __26.04.2022__     

                                                                 

                                                                   IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

________________________________________________________________________________ 

E’  copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza municipale, li __26.04.2022___ 


